MrNrsrÉRro DA EDUCAçAO
SECRETARTA DE EDUCAçÃO pnOflSSTONAL E TECNOT-ÓCICn

tNsTtruro FEDERAL DE EDUcAçÃo, clÊNCtA E TEcNoLoclA BAtANo
pRó-nerroRrA DE pEseursA e truovnçÃo

cooRDENAçÃo cERAL or pós-cRADUAçÃo

RET|F|CAçAO No 01 DO EDITAL PROPES N" 15/2016

Dispõe sobre o Processo Seletivo do Curso de Pós-Graduação Lafo Sensu em
Metodologia do Ensino de Química e Física, ofertado pelo lF Baiano - Campus

Senhor do Bonfim

o_PRÓ-BETTOR DE PESQUTSA E |NOVAçÃO OO TNSTTTUTO FEDERAL DE
EDUCAçÃO, C¡ÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a Retificação no 01 do Edital PROPES no 15/2016, nos termos descritos
a seguir, mantendo inalterados os demais itens do Edital.

O Anexo I do Edital PROPES no 1512016, que trata do CRONOGRAMA, passa a
ter a seguinte redação:

ANEXO V

CRONOGRAMA

Previsão de lnício das Aulas
Matrículas (1 " Chamada)
Divuloacão do Resultado Final
Recursos
Divuloacão do Resultado Preliminar
Entrevistas
Resultado da 1a e 2a fase pós recursos
Interposicão de recursos
Resultado da 1" e 2" fase
Homolooacão das lnscricões oós recursos
I nterposicão de recursos
Homolooacão das lnscricões
Período de lnscricões
Lancamento do Edital

DESCRIÇAO

011061 2017
15 a 2610512017

08/05/ 2017
04lo5l 2017
03/05/ 2017

26 e 2710412017
2410312017
2310312017
2210312017
161031 2017
151031 2017
141031 2017

15112116 a 10/03/2017
1511212016

DATA

Prot.Dr
Prrí'Rotn do Pesq, Inov e

lF Barano ReltoÍa
Pofarra375D0 U Z4Mn4

Salvador, BA, 30 de janeiro de 2017